Республика Адыгея

Кошехабльский район

Муниципальное образование

«Егерухайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

от 18 января 2023 года                      № 3                           аул Егерухай

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 39 от 29.11.2017г. «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»

       В соответствии со статьями 35,47 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011г. № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 27.12.2012г. № 280 «О порядке формирования и ведения регионального реестра государственных услуг (функций) Республики Адыгея», Уставом муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»

Постановляю:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Егерухайское сельское поселение», согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Услуги, предоставляемые муниципальным образованием «Егерухайское сельское поселение» оказываются на безвозмездной основе (кроме нотариальных услуг).
3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» в сети «Интернет».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Егерухайское сельское поселение»                                                            Р.К.Брафтов
Приложение № 1

 к Постановлению главы

муниципального образования

«Егерухайское сельское поселение»

 от 18.01.2023 № 3
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

 муниципального образования
«Егерухайское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные должностные лица

	1
	Выдача населению справок, выписок из по хозяйственных книг
	Специалист  1  категории администрации

Н.Ч.Багадирова

	2
	Оказание адресной социальной  помощи отдельным категориям граждан
	Главный специалист - финансист  Ж.Ш.Куева,

специалист 1 категории администрации  М.Д.Хасанова

	3
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на земельные участки
	Специалист  1  категории администрации

Н.Ч.Багадирова

	4
	Предоставление порубочного билета на вырубку (снос) зелёных насаждений и/или разрешения на пересадку зелёных насаждений на территории муниципального образования  «Егерухайское сельское поселение
	Заместитель главы администрации

Р.Н.Бричев

	5
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земельных работ на территории общего пользования муниципального образования «Егерухайское сельское поселение
	Заместитель главы администрации

Р.Н.Бричев

	6
	Признание граждан малоимущими для получения жилья по договору социального найма
	Специалист 1 категории администрации

С.А.Воркожокова

	7
	Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объектам адресации

	Специалист  1  категории администрации

Н.Ч.Багадирова

	8
	Предоставление информации из Реестра муниципальной собственности
	Специалист 1 категории администрации

С.А.Воркожокова

	9
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включённых в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Заместитель главы администрации

Р.Н.Бричев

	10
	Совершение нотариальных действий
	Специалист 1 категории администрации

Ф.М.Пухова